Superbi inique agebant v̄sq̄ quaq̄: a le
ge autem tua nō declinauit.

3

Supbi ini. age.) supbos autem dicit vel demones vel hoies
executores huius qui in agere non parum est (visusque aperte) cum
non eis sufficit enim impios nisi et pios ad ipsam trahere, percu-
rent: quare autem in hac huiusmodi sollicitudine fuerint et confirmatio-

M **S**upbia est stra (in qua agitur) quod a lege et non declinatur quod in
maximis peccatis quod per maximam est supbia: et possunt dicere quod hoc est
causa querendi. Quadrupliciter sive origine: numerositate: epis antiqitate
placiter.

Huc dico quod ut et Eccl. c. In initio ois pietatis est supbia.
Generis quod ut et in glo. Supbia naturae celestis sublimis me-
res inhabitat. Numerositate quod sicut oes supbia sunt. vñ et in
glo. addit sub cinere latitans et calidio. Epis antiqitate quod
hoc fuit primus pietatis in dyabolo cum dixit Isa. xiiij. Ascensione
in celum filius ero altissimus: et in boie. Gen. iii. cui suggestio dy-
abolus eritus sicut dicitur sciens homo et in aliis inter homines. Hob.
iii. Supbia nunc quod in tuo sensu aut in tuo verbo dñi p-
mitias. in ipsa enim initio sumpsit omnis peccatum. et huius pec-
cati magnitudo satis ostendit. Num. xv. Unum quod per supbia
aut aliquod commiserit sive cuius simile sive pigrinus quoniam aquer-
sus deus rebellis fuit punitus de populo suo: ecce quod cum alia pietatis
in lege sacrificia habent ad expiationem sola supbia quod ma-
gnum non habet. vñ prie talibus dñs dicit resistere. Iacob. viii.
De supbias resistit (a lege aut tua non declinavit) quod sive eam
custodiens sciens illud quod supra dicitur est malum dicitur quod declinat
a manu et autem non declinet homo a lege utile est iudicium
legiferi reminisci.

Memor: sui iudiciorum tuorum a seculo dñe:
et consolatus sum.

De f. iii. t.) o dñe. quod autem dicit (a seculo) potest determinari
revoce quod dico (memor fui). s. (a seculo) et quod cepit mundus
administrari: hoc dicere potest generalis iustitia: vel potest deter-
minari iudiciorum et sit sensus (memor fui iudiciorum). t.)
quod sunt (a seculo) et hoc potest dicere quod liber iustus quod recolitur co-
gitat iudiciorum: in autem quod sp. fuit in via sicut apta meternum
ad Ro. ix. i. in petores deditos p. dicitur. Job. xix. Scatoe esse
iudiciorum (et consolatus sum) contra immo debuit dicere et ter-
ritus sum. Solo mali terri debent sed iusti non. vñ illud
Luc. xxj. His autem fieri incipientibus respicie et levare capi-
tavera. et sic (memor fui iudiciorum). t.) quod sunt in bonis et in
suis (a seculo). i. a principio mundi: quoniam omnis sancti per misericordias
tribulacionis intrauerunt in celum et oes quod pie volunt vivere i-
psorum pse. pa. ii. Th. iii. et Ro. viii. Propterea filio non punitur.
Lu. xl. Dicitur enim pati (et) et hoc (consolatus sum) enim il-
lud supradictum est. et haec ipse me confortat. Job. vi. hec mi-
hi si confortatio ut affligens me dolore non parcat. h. autem hoc
iustus confortat de iudicio futuro seu presenti: tamen confortare de-
bet peccatorum unde subiungit.

Defectio tenuit me: per peccatorum derelictionem legem tuam.

De f. te. me. t.) quod ita confortatur quod quasi deficiebat per dolore
(per pec. derelin. le. t.) infra exetus aquarum dedurerunt oculi
mei: quod non custodiens. l. t. Tren. ii. Deficerunt per lacrimas. o. mei
confundebant viscera mea effusus est in terra iecur. m. super
proximae filie populi mei tunc. Aug. Plagis mortuum magis plaga
vivum: an non sunt in te viscera christiane miserationis et plan-
gas corpus a quo recessit anima et non plangas animam a qua
recessit deus: non autem ita de peccatis aliorum dolendum est ut ipse
de his dolens in deo non exultet non gaudeat magis de pe-
nitentia ipsorum peccatorum: unde subdicit.

Cantabiles mihi erant iustificatiōes tue
in loco peregrinationis mee.

Cantabiles. i. gaudebam in tribulacione et in pnia mea et
aliorum quod iustificat. i. iusticia facit de excessu peccatorum: de his ga-
dio Act. v. in fin. Vabant apostoli gaudentes a co. co. qm di. ba-
biei sunt per noctem ieiuniu. pa. et h. (in lo. pe. mee.) i. in pnti
seculo ubi pegrinum inveni a domino ubi pnia agenda et tribulati-
ones sufferende sunt. Job. xxviii. Quarto loco est in quo co-
stest. i. iusto loco est ubi pfectus et purgatus. Sap. iii. Cantus au-
riti in formace per il. (cantabiles) dicit ergo in accidiosos et
aristes. ii. Cor. vii. iusticia seculi mouet opem (iustifica.) qd

tra iniuriosos. i. Cor. vii. Eos iniuria facitis et fraudatis
(in loco p. mee) contra munici cues. Heb. vlt. Non habebis
misericordiam civitatem futuram in qua non autem poteris in ta-
libus gaudere nisi propter spem remuneracionis: vñ subdit

Memor fui nocte tui domine: et custodi
ut legem tuam.

De f. no. i. in pnti miseria et erumna (nois. t. do.) quod
est iesus sine saluator. Act. iii. nec enim est aliud nomine sub
celo datum homini in quo oporteat nos salvos fieri. ps. Deo si
noce. t. sal. me fac. Hoc p. Memores erunt nois. t. do. in origi-
ne. et gen. t. qd. qd. memor fui huius. non ois. t. rei ipsi. non ois. (custo. le-
gem. t. qd. qd. memor est salutis eternae nullo modo presentis
in purificatione legis diuinae: vñ de moysi dicitur. Heb. xi. Fi-
de moy. grandis factus negavit se esse filium filie pharaonis
magis eligens affligi cum populo dei quod tempore pietatis babere io-
cunditate maiores diuitias estimans thesau. egyp. impro-
periis propriae aspicebat enim in remuneracione: sed posset quod quia
supra dicitur (memor fui nocte). i. in pnti miseria et erumna
quod deo permittit iustos affligi in talis nocte esse: vñ qd. sol
uendo dicit: hoc totum cedere sibi ad utilitatem dicens

Hec facta est mihi. quod iustificationes tu-
as exquisiui.

Hec. s. mor (facta est mihi) i. ad utilitatem. m. quod non sic
ret si reprobus essent: s. id (facta est mihi) quod iusti. t. exqui. i. et
ex toto corde quesivi: vñ quod dicitur Ro. viii. Scimus quoniam dilig-
deum oia coo. in hoc. vñ qd. p. positum vocati sunt sancti. vel
sic potest legi (hec) i. nox tribulatiois (facta est mihi) i. ido
peccatio mihi insuit (quod iusti. t. exqui.) i. qd. studio ut ho-
nus et iustus sim vñ qd. dicitur Isa. lix. Facta est veritas in ob-
liuione et qd. recessit a malo prede patuit.

DOratio mea dñe custodire legem tuam

Portio mea domino. Hob. post spem desiderium illius
quod sperat ostendit: s. qd. desiderat sollicitus est ne desideratus
amitteret vel saltus ne nimis difficeret: vñ huic octonario pre-
ponitur (hob) octaua lira quod interpretatur pauor quod differt a timo-
re quod in quarta lira predictus est. illo enim prauidet ne grauare cor
poris cadat: iste sollicitus est acquerere bonum quod amat: vñ hic
timor cautele quod dicitur pauor vel dicitur pauor admiratiois sup-
positione quod deus est. Enim quod dicitur Osee. in. pauet ad dominum et
ad bonum eius. tangam ergo leui cui non est fors inter fratres:
dicit vir iustus nihil amans mundi vel virtutis (portio) es o (do-
mine) Tren. ii. Pars mea domini dicitur: anima mea aperte ex-
pectabat eum: quod ratione portio non habebit quod non meruerit:
id per multipler meriti suu ostendit. Primus est p. positum co-
seruandi legem dei: vñ dicitur (dixi) i. statui (custod. le. t.) Se-
cundus est meritus orationis: de quo subdit (deprecatus sum
facientia tua tunc) ostendit autem oratione sua recta esse cu dicit (facie-
tua) et deuota cu subiungit (in toto corde. m.) et instantes
cum inserit (misericordia mei vñ elo. t.) Tertius est meritus di-
cretiōis quod nota est cu subdit (cogitavi vi. m.) Quartus est
meritus conuersiōis. vñ dicitur (et purgaverunt pedes meos in te. t.)
Quintus est meritus constanter ad patiendū: de quo sequitur:
(paratus sum et non sum turpiter) Sextus est meritus perfecte custo-
die mandatorum: vñ subdit (et custodia manu. t.) Septimus
est meritus pugnae pro primis mortibus: vñ dicitur (funes pectorum
circumplexi s. me) i. motus pietatis vindicantis iustitiae me (et)
tunc (lege. t. non sum oblitus) Octauus est meritus sedule laudis
dei: de quo subdit (media no. sur. ad confit. tibi) i. ad laudā
dum te (super iudicia) i. de iudicis iusticie tue. Nonnullus est me-
ritus vniuersitatis ecclie quod nota est cu subiungit (princeps ego sum
omniū timentium te) corde (et custodientium) ope (mandata
tua) s. ne sibi ista merita temere arrogare videat oia mis-
ericordie attribuit: cu subdit (mia dñi ple. est ter) Cof-
fusus autem de mia petit amplior cognitio dicens (voce me
iustitia. t.) A principio ergo perfectus p. sequemur: et dicit vir iu-
stus (Portio. m. dñe) s. es tu. vir enim iustus non reputat ali-
qd quod sit in terra nec appetit: sed solum deum amplectit et
principis clericis hoc conuenire deberet: dicit enim dñs ad aaron
Num. xviii. In terra ergo nihil possidebitis nec habe-
bitis p. temi inter eos: ego pars et hereditas in medio filiorum